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N Peso Lineal | Peso Lineal .
Tipo de ‘Produc‘to Orden Ilntelir‘\a de Diametro Espesor Eslpesor Longitud Longitud Norma Grado P?SD, Peso Unitario (Mass per (Mass per Numer0§ de
( Type of Pipe/Delivery Fabricacién . . (Thickness) X I X Unitario Tubo (Pipe
- (Diameter) (Thickness) pulg (In) (Length) mts (Length) pies (ft) (Specification): (Grade): (mass) kg. meter) meter)
Condition): ( Work Order ) pulg (mm) (mass) Ibs. s Number)
Ibs. X pie kg. X mtr.
ERW 564 6.625" 0.250 6.35 6.2 203 ASTM A53 Grado B 345.4 157.2 16.986 25.353 1
No. Lote 564-48-11
(Lote No.)
P ety . . Propiedades mecanicas del Acero de la Tuberia
C del A Steel Chi 1 C tion).
omposicién Quimica del Acero (Steel Chemical Composition) (Steel Mechanical's Properties).
No. Colada Limite Traccion Limite Elastico %
" ile Strenght) (Yield Point) °
(Heat). M P Vi N M (Tensi
¢ si " s Nb o cu ' ° Ciw kSl (MPA) kSl (MPA) ( E:‘;:gzzi':: )
| [T w L T &
0.3 MAX. 1.2 MAX. 0.05 MAX. 0.045 MAX. | 0.08 MAX. 0.4 MAX. 0.4 MAX. 0.4 MAX. 0.15 MAX. | 60 (412) MIN. 35 (241) MIN. MIN 27
570333 0.153 0.158 0.296 0.018 0.003 0.002 0.000 0.008 0.007 0.002 0.001 0.214 ‘ 86.30(595) ‘ 60(412) 69.70(480) 29
Prueba Hidrostatica. (PSI) Tratamiento Térmico . . aeq .
(Hydrostatic Test). (Heat Treatment). Pruebas de Laboratorio Propiedades Mecénicas( Mechanical test Results )
. ” Indicadores Resultado de Prueba de
Método de Inspeccion No- d Impacto Tempertura de Prueba de Doblez Guiado
Presion Duracion Tipo T°C min. ) Destructiva e X Resultado de Macrografia Prueba de Aplastamiento P P )
(Pressure) (Time) (Type) (Temp) Metalografia ( Non destructive Test Referencia (Macrographic test Result) (Flattening Test) (Charpy Test) Impacto (Bending Test )
: : : : Method ) (Reference Metal Base (Base Metal). |(Charpy Test Temperature). (QW-160)
| Indicator) Prom(Average).
UltraSonido | ACEPTADO ACEPTADO ACEPTADO
1611 PSI. 10 Seg. NORMALIZADO 540°C ACEPTADO N/A N/A N/A
8 (uT) (Accepted) N10 (Accepted) (Accepted) / / /

Este certificado ampara los nimeros de serie de los tubos manifestados, los cuales fueron fabricados, inspeccionados y aceptados de acuerdo a los requerimientos de las especificaciones arriba mencionadas;
FORZA STEEL no garantiza el producto que sea utilizado inapropiadamente. ("There no is guarantee on the use of these products for applications that are outside of the scope of the specification, or the

inappropiate use of them")
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ING. HUGO SANCHEZ VILLARREAL
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